Beschreibung
Der Baugruppenträger InterProtect® zeichnet sich
durch folgende konstruktive Besonderheiten aus:
√ Die obere und untere Abdeckung besteht aus einem
durchgängig massiven Aluminium-Strang- pressprofil,
die Oberfläche ist passiviert.
√ Die Profile haben pro Seite 11 Anschraubpunkte um
die Seitenteile zu befestigen.

Baugruppenträger InterProtect®
Baugruppenträger 6HE
Bestellangaben für Bausätze
Nenntiefe
[mm]
Bauform
BestellNr.
409
3 HE  Baugruppenträger
42-3-280 280 138802
84-3-280 280 138803
6 HE  Baugruppenträger
42-6-280 280 138821
84-6-280 280 138822
Baugruppenträger 3HE
 B
au
gr
up
pe
nt
rä
ge
r
3.37Dieser Katalog enthält Lager und Standardteile. Weitere Produkte und Größen auf Anfrage
Baugruppenträger InterProtect®
Lieferumfang
Menge
im Bausatz
3HE-42TE
Menge
im Bausatz
3HE-84TE
Menge
im Bausatz
6 HE-42TE
Menge
im Bausatz
6 HE-84TE
BGT Profil 280 2 2 2 2
Seitenteil 280 2 2 2 2
Frontplatte 1 1 1 1
Rückwand 1 1 1 1
Gewindeleiste 4 4 4 4
Linsenschraube M3x12 28 52 36 60
Linsenschraube M4x16 44 44 44 44
Verbinder 6HE - - 4 4
Senkschraube M3x6 Nyseal - - 8 8
Bestellangaben Bausatz
BestellNr.
409
Backplane-Haltewinkel 42TE 138976
Backplane-Haltewinkel 84TE 138977
Bausatz Backplane-Haltewinkel
Werkstoff:    Aluminium
Oberfläche:  farblos passiviert (TCP)
Lieferumfang:
2 Backplane-Haltewinkel
2 Gewindeleisten
Befestigungsschrauben
Bausatz Steckerbefestigung
Werkstoff:    Aluminium
Oberfläche:  farblos passiviert (TCP)
Lieferumfang:
2 Steckerbefestigungen
2 Gewindeleisten
Befestigungsschrauben
Bestellangaben Bausatz

3.38 Dieser Katalog enthält Lager und Standardteile. Weitere Produkte und Größen auf Anfrage
Baugruppenträger InterProtect® Zubehör
Bestellangaben für Montageleiste
rastend
n = Anzahl der Löcher
A
[mm].
B
[mm]
Stahl
BestellNr.
409
Edelstahl
BestellNr.
409
42 218,14 202,28 138811 138872
84 431,50 421,64 138812 138873
Weitere Längen auf Anfrage
Montageleiste für Führungshalter rastend
Werkstoff:   Stahl oder Edelstahl
Oberfläche: galv. verzinkt, farblos passiviert
 bzw. Edelstahl blank
Pro Führungshalter-Ebene werden
4 Lochleisten benötigt.
Bestellangaben für Montageleiste
schraubbar
n = Anzahl der Löcher
A
[mm].
B
[mm]
Stahl
BestellNr.
409
Edelstahl
Bestell-Nr.
409
42 218,14 202,28 138870 138874
84 431,50 421,64 138871 138875
Lochleisten aus Edelstahl und weitere Längen auf Anfrage
Montageleiste für Führungshalter schraubbar
Werkstoff:   Stahl oder Edelstahl
Oberfläche: galv. verzinkt, farblos passiviert
 bzw. Edelstahl blank
Pro Führungshalter-Ebene werden
4 Lochleisten benötigt.
 B
au
gr
up
pe
nt
rä
ge
r
3.39Dieser Katalog enthält Lager und Standardteile. Weitere Produkte und Größen auf Anfrage
Baugruppenträger InterProtect® Dichtungen
Bestellangaben für Bausätze
Dichtungssatz
3HE-42TE
Dichtungssatz IP *
BestellNr.
409
138905
Dichtungssatz IP/EMV **
BestellNr.
409
138906
3HE-84TE 138908 138909
6HE-42TE 138911 138912
6HE-84TE 138914 138915
Lieferumfang:
2 Dichtungen seitlich rechs und links
2 Dichtungen seitlich links und rechts
2 Dichtungen V/H
Baugruppenträger 3HE
Baugruppenträger 6HE